
Nařízení č. 980 ze dne 20. srpna 2024

Nařízení o změně vyhlášky o systému jakosti, označování a ověřování věku
atd. v případě elektronických cigaret a náhradních náplní atd.1

 

§ 1

Vyhláška č. 784 ze dne 13. června 2023 o systému jakosti, označování a ověřování věku atd. v případě 
elektronických cigaret a náhradních náplní atd. se mění takto:

1. Úvod má následující znění:
„Podle § 7 odst. 2, § 8, § 9 odst. 2, § 15 odst. 4 a § 33 odst. 2 zákona o elektronických cigaretách atd., viz 

konsolidovaný zákon č. 1876 ze dne 20. září 2021, ve znění zákona č. 738 ze dne 13. června 2023 a zákona 
č. 651 ze dne 11. června 2024, se stanoví:“

2. V § 15 se vkládají nové odstavce 2 a 3, které znějí:
„(2) Maloobchodníci s elektronickými cigaretami a náhradními náplněmi s nikotinem a bez nikotinu 

provozují v případě prodeje na dálku systém ověřování věku, který účinně ověřuje, že se neuskutečňuje 
žádný prodej v případě kupujících ve věku pod stanovenou věkovou hranicí. Toho lze dosáhnout například 
vytvořením uživatele za použití cestovního pasu nebo jiného platného dokladu totožnosti nebo použitím 
vnitrostátního řešení elektronické identifikace, jako je MitID.

(3) Požadavek uvedený v odstavci 2 se nevztahuje na online platformy, včetně online platforem, které 
spotřebitelům umožňují uzavírat s obchodníky smlouvy na dálku, jak je uvedeno v čl. 3 písm. i) „nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2065 ze dne 19. října 2022 o jednotném trhu digitálních služeb a 
o změně směrnice 2000/31/ES.“

§ 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. října 2024.

Ministerstvo vnitra a zdravotnictví, dne 20. srpna 2024
Sophie Løhde

Camilla Madsen

1  Návrh tohoto nařízení byl oznámen v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 o postupu 
při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů pro služby informační společnosti (kodifikované 
znění).


